

PROTOKÓŁ nr 36
z XXXVI sesji Rady Miejskiej Jeleniej Góry
w dniu 23 czerwca 2021 r.
sesja „absolutoryjna”

Przewodniczący Rady Miejskiej Wojciech Chadży, na podstawie §34 ust.1 uchwały nr 61.VII.2019 Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 27 marca 2020 r. w sprawie Statutu Miasta Jelenia Góra (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2019 r. poz. 2229), zwołał XXXVI sesję Rady Miejskiej Jeleniej Góry na dzień 23 czerwca 2021 roku, na godz. 9:00.

W związku z koniecznością minimalizowania procesu rozprzestrzeniania się koronawirusa SARS-CoV-2, w oparciu o art. 15zzx ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374, z późn. zm.) Przewodniczący Rady zarządził zdalny tryb obradowania w formie wideokonferencji (w programie e-sesja).

Radni, w przewidzianym terminie, otrzymali (drogą elektroniczną) porządek obrad i projekty uchwał.

Obecni na sesji Radni, zgodnie z listą obecności.

Przebieg sesji, zgodnie z porządkiem obrad.

Czas trwania sesji: od godz. 9:00 do godz. 18:40.

Ad 1.

Przewodniczący Rady Miejskiej Wojciech Chadży przywitał Radnych, w tym Przewodniczących Klubów Radnych oraz Prezydenta Miasta, Zastępcę Prezydenta Miasta, Sekretarza Miasta, Skarbnika Miasta, Dyrektorów Departamentów, Naczelników Wydziałów, mieszkańców i wszystkich oglądających obrady.

W części wstępnej złożył również serdeczne życzenia wszystkim ojcom z okazji ich święta.

Następnie Przewodniczący Rady poprosił Radnych o zalogowanie się do systemu e-sesja.

Zalogowało się 21 Radnych, 2 Radnych niezalogowanych - nieobecnych.

Przewodniczący Rady stwierdził quorum i otworzył XXXVI sesję Rady Miejskiej.

Ad 2.

Zmian do porządku obrad nie zgłoszono.

Ad 3.

Przewodniczący Rady zaproponował na sekretarza obrad Radną Danutę Wójcik.

Radna wyraziła zgodę.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wybór Radnej Danuty Wójcik na sekretarza obrad.

Za głosowało 19 Radnych, przeciw 0, 1 wstrzymał się od głosu, 1 Radny nie głosował, 2 Radnych nieobecnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska wybrała na sekretarza obrad Radną Danutę Wójcik.

Ad 4.

Prezydent Miasta Jerzy Łuźniak przedstawił informację o pracy między sesjami.

Szczegółowa informacja, w załączeniu.

Do sesji dołączył kolejny Radny – quorum wyniosło 22 Radnych.

Ad 5. Raport o stanie gminy za rok 2020 – druk nr S30.2021.

a) Prezydent Miasta Jerzy Łuźniak przedstawił ogólne informacje o stanie gminy za rok 2020, zwracając szczególną uwagę na sytuację i funkcjonowanie Miasta w okresie pandemii.

Następnie Dyrektorzy Departamentów, na podstawie prezentacji multimedialnych, przedstawili szczegółowo Raport o stanie gminy za rok 2020, w merytorycznym zakresie:

- Zastępca Dyrektora Departamentu Edukacji Paweł Domagała,
- Dyrektor Departamentu Gospodarki Miasta Beata Zięba,
- Dyrektor Departamentu Prezydenta Jerzy Zębik,
- Dyrektor Departamentu Rozwoju Tomasz Kowalczyk,
- Dyrektor Departamentu Finansów Jolanta Sawicka.
- Dyrektor Departamentu Organizacyjnego, Sekretarz Miasta Daniel Lepieszko.

Na zakończenie prezentacji Raportu o stanie gminy za 2020 rok, głos zabrał Prezydent Miasta Jerzy Łuźniak. Prezydent Miasta podziękował Dyrektorom Departamentów, Radnym, wszystkim pracownikom Urzędu Miasta i jednostek miejskich za ich wkład na rzecz rozwoju Jeleniej Góry i realizację zadań, o których była mowa w Raporcie, w trudnym pandemicznym okresie 2020 roku. Podziękował również mieszkańcom za wspieranie tych działań.

b) Przewodniczący Rady otworzył debatę i poinformował, że zgodnie z art. 28aa pkt 6 ustawy o samorządzie gminnym w debacie nad raportem o stanie gminy, obok radnych, głos mogą zabierać również mieszkańcy gminy. W określonym przez ustawę terminie, żaden mieszkaniec nie zgłosił chęci udziału w debacie.

Wobec czego, Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnym. W debacie głos zabrali: Radna Anna Korneć-Bartkiewicz, Radny Mirosław Dębski, Radna Anna Bałkowska, Radny Piotr Paczowski, Radny Hubert Papaj, Radna Aneta Kolendo, Radny Józef Rypiński.

W związku z upływem sześciu godzin obrad, Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych o wyrażenie zgody na przedłużenie czasu obrad.

***Za głosowało 17 Radnych, przeciw 1, 3 wstrzymało się od głosu, 1 Radny nieobecny.
Przewodniczący Rady stwierdził, że obrady będą kontynuowane.***

W dalszej części głos zabrali:

Radny Piotr Paczowski, Radny Rafał Piotr Szymański, Radna Elżbieta Wojtyna, Radna Gabriela Zawiała, Radny Mariusz Gierus, Radny Justyn Bilski, Radna Aneta Kolendo.

Na zakończenie głos zabrał Prezydent Miasta Jerzy Łuźniak, który podziękował za głosy w dyskusji i odniósł się do wypowiedzi przedmówców, udzielając dodatkowych wyjaśnień i odpowiedzi na pytania.

Po wyczerpaniu listy chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady zamknął debatę nad Raportem o stanie gminy za rok 2020.

Szczegółowy przebieg debaty, w Biuletynie Informacji Publicznej.

Ad 6.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Jeleniej Góry wotum zaufania – **druk nr 350.2021.**

***Za głosowało 14 Radnych, przeciw 6, 2 wstrzymało się od głosu, 1 Radny nieobecny.
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta.***

Uchwała nr 345.XXXVI.2021 Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 23 czerwca 2021 r. w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Jeleniej Góry wotum zaufania.

Przewodniczący Rady zarządził 15. minutową przerwę w obradach, tj. do godz. 17:00.

Po przerwie wznowił obrady.

Ad 7. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Jelenia Góra, sprawozdania finansowego oraz informacji o stanie mienia komunalnego Miasta Jelenia Góra za 2020 rok (druk nr S22.2021 i S31.2021):

a,b,c) Skarbnik Miasta Jacek Kopeć, w imieniu Prezydenta Miasta, przedstawił w formie prezentacji multimedialnej, sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Jelenia Góra za 2020 rok, sprawozdanie finansowe oraz informację o stanie mienia komunalnego Miasta Jelenia Góra za 2020 rok.

d) Skarbnik Miasta Jacek Kopeć przedstawił uchwałę nr VII/56/2021 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 16 kwietnia 2021 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Prezydenta Miasta Jeleniej Góry sprawozdaniu z wykonania budżetu miasta Jeleniej Góry za 2020 rok.

Regionalna Izba Obrachunkowa we Wrocławiu pozytywnie zaopiniowała ww. sprawozdanie.

e) Przewodniczący poszczególnych Komisji Rady Miejskiej przedstawili opinie Komisji:

- Przewodnicząca Komisji Kultury Gabriela Zawila poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Jelenia Góra za 2020 rok,
- Przewodnicząca Komisji Oświaty Anna Bałkowska poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Jelenia Góra za 2020 rok, ze szczególnym uwzględnieniem merytorycznych działów,
- Przewodnicząca Komisji Statutowo-Organizacyjnej i Spraw Społecznych Anna Korneć-Bartkiewicz poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Jelenia Góra za 2020 rok,
- Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej Justyn Bilski poinformował, że Komisja Uzdrowiskowa pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta za 2020 rok,
- Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej Józef Szlachta poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta za 2020 rok, ze szczególnym uwzględnieniem merytorycznych działów,
- Przewodnicząca Komisji Sportu i Młodzieży Aneta Kolendo poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta za 2020 rok,
- Przewodnicząca Komisji Rozwoju Danuta Wójcik poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta za 2020 rok,
- Przewodnicząca Komisji Finansów i Budżetu Grażyna Pawlukiewicz-Rehliś poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta za 2020 rok.

Następnie Przewodniczący Klubu Radnych Bezpartyjnych Hubert Papaj przedstawił negatywną opinię Klubu do sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta za 2020 rok i poinformował, że Klub nie udzieli Prezydentowi Miasta absolutorium.

W imieniu Przewodniczącego Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości, głos zabrała Radna Anna Korneć-Bartkiewicz, która przedstawiła negatywną opinię Klubu do sprawozdania z wykonania budżetu Miasta za 2020 rok i poinformowała, że Klub nie udzieli Prezydentowi Miasta absolutorium.

Przewodnicząca Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej Bożena Wachowicz-Makieła przedstawiła pozytywną opinię Klubu do sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta za 2020 rok i poinformowała, że Klub udzieli Prezydentowi Miasta absolutorium.

f) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mariusz Gierus poinformował, że Komisja analizowała sprawozdanie Prezydenta Miasta z wykonania budżetu Miasta Jelenia Góra, sprawozdanie finansowe, sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury oraz informację o stanie mienia za 2020 rok.

Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Jelenia Góra za 2020 rok, czego wynikiem było podjęcie uchwały nr 1.17.2021 Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 8 czerwca 2021 r. w sprawie wniosku o udzielenie Prezydentowi Miasta Jeleniej Góry absolutorium z tytułu wykonania budżetu Miasta Jelenia Góra za 2020 rok. Komisja 3 głosami za, przy 3 wstrzymujących się zawnioskowała do Rady Miejskiej Jeleniej Góry o udzielenie Prezydentowi Miasta Jeleniej Góry absolutorium z tytułu wykonania budżetu Miasta Jelenia Góra za 2020 rok.

g) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mariusz Gierus przedstawił uchwałę nr VII/97/2021 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 18 czerwca 2021 r. w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Jeleniej Góry w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Jeleniej Góry za 2020 rok. Regionalna Izba Obrachunkowa we Wrocławiu pozytywnie zaopiniowała ww. wniosek.

h) Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Nikt nie zgłosił się do dyskusji.

Ad 8.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Jelenia Góra za 2020 rok – **druk nr 351.2021.**

*Za głosowało 14 Radnych, przeciw 8, 0 wstrzymujących się od głosu, 1 Radny nieobecny.
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta.*

Uchwała nr 346.XXXVI.2021 Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 23 czerwca 2021 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Jelenia Góra za 2020 rok.

Ad 9.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Jeleniej Góry z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok – **druk nr 352.2021.**

*Za głosowało 14 Radnych, przeciw 8, 0 wstrzymujących się od głosu, 1 Radny nieobecny.
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta.*

Uchwała nr 347.XXXVI.2021 Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 23 czerwca 2021 r. w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Jeleniej Góry z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok.

Prezydent Miasta Jerzy Łuzniak podziękował Radnym za udzielenie absolutorium, za współpracę w 2020 roku i wyraził nadzieję na jej kontynuację w 2021 roku.

Ad 10.

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił informację o pracy między sesjami.

Ad 11.

Spraw różnych nie zgłoszono.

Ad 12.

Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący Rady Wojciech Chadży podziękował uczestnikom za udział i zamknął XXXVI sesję.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

Wojciech Chadży

Sekretarz obrad

D. Wójcik
Radna Danuta Wójcik

Protokół sporządziła:

D. Wójcik
Danuta Brzezińska – BRM
23 czerwca 2021 r.

Przebieg obrad i materiały dostępne są na stronie internetowej Miasta Jelenia Góra w Biuletynie Informacji Publicznej.

